Ministerio
D Publico de la
Defensa
> Provincia de Jujuy
RESOLUCION N° 0122/2024.-

SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 de julio de 2024.-

VISTO:

Las disposiciones de la Ley N° 6365/23 y la proximidad del
inicio del receso judicial de invierno del afio en curso y;

CONSIDERANDO:

Que, corresponde a este Ministerio PuUblico de la Defensa de
la Provincia, en ejercicio de sus facultades previstas en la Ley N°
6365/23 “Ley Orgdnica del Ministerio Plblico de 1la Defensa
Provincial”, designar 1los Magistrados, Funcionarios y Empleados de
éste organismo que prestaran servicios y actuardn durante el receso
judicial, en pos de asegurar la continuidad y eficiencia del
servicio, que iniciara el 15 de julio de 2024 y finalizard el 28 de
julio del mismo afio, cuyo horario de trabajo serd de 8:30 a 12:30
horas;

Que, déjase establecido que aquellos funcionarios a quienes
les corresponde licencia compensatoria conforme los términos de 1la
Ley 6365, podran gozarla a partir del primer dia luego de concluida
la feria judicial de julio/24, siempre que las razones del servicio
lo permitan;

Por todo ello y por 1las facultades conferidas por ley
6365/23;

LA DEFENSORA GENERAL Y EL DEFENSOR GENERAL ADJUNTO
RESUELVEN:

ARTICULO 12 - HABILITAR mediante la presente, conforme las fechas que
en cada caso corresponden, a los siguientes magistrados, funcionarios
y empleados, los cuales tendran a su cargo la tramitacién de aquellos
asuntos suscitados durante la Feria Judicial de julio/2024 en todas
las dependencias que integran la Defensa Publica Provincial conforme
la competencia asignada:
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DEFENSORIA GENERAL:

DEFENSORES
Dra. Maria Gabriela Burgos desde
Dr. Guido Matias Luna desde
AUXILIARES
Sra. Marta Valeria Nifez desde
Sr. Jorge Alejandro Corbacho desde

el
el

el
el

15/07/2024
15/07/2024

15/07/2024
15/07/2024

OFICINA DE ADMINISTRACION GENERAL Y FINANCIERA

C.P.N. Maximiliano Abatedaga desde
C.P.N. M. Julieta Fernandez Checa desde
C.P.N. Virginia Soledad Talavera desde
C.P.N. Selva Elisa Gutiérrez desde
Lic. Francisco Carlos Savio desde
Sra. Maria Cecilia Goyeneche Iguri desde
Sra. Luciana Maria Fernandez desde
CENTRO JUDICIAL PERICO

DEFENSORIA ASISTENCIA RID IAL

el
el
el
el
el
el
el

Y

15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
22/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
22/07/2024

DEFENSORIA

INCAPACES Y PERSONAS CON CAPACIDAD RESTRINGIDA

DEFENSORES

Dra. Analia Correa desde
Dra. Cecilia Eugenia Miranda Yapura desde
SECRETARIOS

Dra. Lucia Valeria Hiso desde
Dr. Horacio Gustavo Mamani desde
PERSONAL DE SERVICIOS

Sr. Eduardo Ubaldo Tolaba desde
CENTRO JUDICIAL SAN PEDRO

DEFENSORIA ASISTENCIA RID IAL

el
el

el
el

el

Y

15/07/2024
15/07/2024

15/07/2024
22/07/2024

22/07/2024

DEFENSORIA

INCAPACES Y PERSONAS CON CAPACIDAD RESTRINGIDA

DEFENSORES:

Dra. Vilma Vilca Guitidn

DE

DE

28/07/2024
28/07/2024

28/07/2024
28/07/2024

28/07/2024
28/07/2024
21/07/2024
28/07/2024
28/07/2024
28/07/2024
24/07/2024

MENORE

28/07/2024
28/07/2024

21/07/2024
28/07/2024

28/07/2024

MENORE

desde el 15/07/2024 al 28/07/2024
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Dr. Héctor Ramén Espeche desde el 15/07/2024 al
Dr. Dante Oscar Rivas desde el 15/07/2024 al
SECRETARIOS:

Dr. Gonzalo Herndn Mercado desde el 15/07/2024 al
AUXILIARES:

Sra. Silvia Cristina Valdiviezo desde el 15/07/2024 al
Sra. Mariela Soledad Argafiaraz desde el 15/07/2024 al
Sra. Andrea del Valle Orellana desde el 22/07/2024 al
PERSONAL DE SERVICIOS:

Sra. Gladis Guzméan desde el 15/07/2024 al
Sr. Luis Nicolas Cardozo desde el 15/07/2024 al

SEDE LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN

21/07/2024
28/07/2024

28/07/2024

21/07/2024
21/07/2024
28/07/2024

28/07/2024
28/07/2024

DEFENSORIA ASISTENCIA JURIDO SOCIAL Y DEFENSORIA DE MENORES,

INCAPACES Y PERSONAS CON CAPACIDAD RESTRINGIDA
DEFENSORES:

desde el 22/07/2024 al
desde el 15/07/2024 al

Dra. Cristina del Carmen Saman
Dra. Maria Sofia Castro Reyna

SECRETARIOS:

Dra. Yanina Sofia Barros desde el 15/07/2024 al
Dra. Yésica Marcela Zamar Herrera desde el 22/07/2024 al
SEDE SAN SALVADOR DE JUJUY

28/07/2024
28/07/2024

21/07/2024
28/07/2024

DEFENSORIA DE MENORES, INCAPACES Y PERSONAS CON CAPACIDAD RESTRINGIDA

DEFENSORES:

Dra. Norma Amalia Jiménez desde el 15/07/2024 al
Dra. Luisa del Carmen Burzminski desde el 15/07/2024 al
Dra. Mariela Inés Meyer desde el 22/07/2024 al
SECRETARIOS:

Dra. Maria Candelaria Cofrancesco desde el 15/07/2024 al
Dra. Adriana Leticia Ficoseco desde el 15/07/2024 al
Dra. Andrea Vanesa Ifiigo desde el 22/07/2024 al

28/07/2024
21/07/2024
28/07/2024

28/07/2024
21/07/2024
28/07/2024
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AUXILIARES:

Sr. Facundo Perovic desde
Sra. Miriam Elisa Carrizo desde
Sra. Nicole Araceli Velasquez desde
Sra. Evelin Luz Martinez desde
Sra. Marta Cristina Monlezun desde
ASISTENCIA JURIDICO SOCIAL

DEFENSORES:

Dra. Liliana Fidela Nuin desde
Dra. Silvia Teresa Maurin desde
SECRETARIOS:

Dra. Maria de los Angeles Arce desde
Dra. Silvina Mariela Batto desde
AUXILIARES:

Sra. Hebe Daniela Sanchez desde
Sra. Barbara Ursula Senes desde
Sra. Ester del Valle Loza desde
Sra. Silvia Noemi Lamas desde
Sra. Ménica Carina Aguilar desde
Sr. Julio Martin Baca desde
Sr. Ernesto Miguel Nicolas Gamiz desde

FUERO PENAL

el
el
el
el
el

el
el

el
el

el
el
el
el
el
el
el

15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
22/07/2024
22/07/2024

15/07/2024
15/07/2024

15/07/2024
15/07/2024

15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024

al
al
al
al
al

al
al

al
al

al
al
al
al
al
al
al

28/07/2024
28/07/2024
21/07/2024
28/07/2024
28/07/2024

28/07/2024
28/07/2024

28/07/2024
28/07/2024

28/07/2024
28/07/2024
28/07/2024
28/07/2024
28/07/2024
28/07/2024
28/07/2024

SEDES SAN SALVADOR DE JUJUY, HUMAHUACA, ALTO COMEDERO, PALPALA,

PERI EL CARMEN Y DEFENSORIA DE MENORE
DEFENSORES:

Dra. Maria Florencia Quintar desde
Dr. Leandro Esteban Salinas Saguir desde
Dra. Gabriela Sanchez de Bustamante desde
Dr. Roberto Marcelo Savio Cravero desde
SECRETARIOS:

Dra. Selene Rocio Canciani desde
Dra. Maria Florencia Luna Corzo desde
Dr. Javier Enrique Medrano desde
Dra. Ariana Vannina Venetucci desde

el
el
el
el

el
el
el
el

15/07/2024
22/07/2024
15/07/2024
15/07/2024

15/07/2024
15/07/2024
22/07/2024
22/07/2024

al
al
al
al

al
al
al
al

21/07/2024
28/07/2024
21/07/2024
28/07/2024

21/07/2024
21/07/2024
28/07/2024
28/07/2024
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Dr.
Dr.
Dra.
Dr.
Dr.

David Aldo Simén Abalos
Noelia R. Chauque Aramayo

José Mateo Montiel

Agustin Baltazar Gonzdalez

Dr. José Hernan Elias

Dr. Leonardo Javier Araoz

Dra. Maria Eugenia Soledad Rio

AUXILIARES:

Dr. Juan Pablo Ramirez

Sr. Martin Sebastian Daje
Sra. Nadia Mariela Galindez
Sra. Sandra Beatriz Lazarte
Sr. Daniel Alejandro Cuva
Sra. Lorena Noelia Campos
Dra. Maria Agustina Sadir
Sra. Maria Inés Jerez

Sra. Liliana Matuk

Sr. Matias Nicolds Lozano
Lic. Nicolds Antonio Daje
Dra. Antonella Isabel Acufia

Ignacio A. del Valle Torena

desde
desde
desde
desde
desde
desde
desde
desde

desde
desde
desde
desde
desde
desde
desde
desde
desde
desde
desde
desde

el
el
el
el
el
el
el
el

el
el
el
el
el
el
el
el
el
el
el
el

15/07/2024
22/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024

15/07/2024
22/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
22/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
22/07/2024
22/07/2024

al
al
al
al
al
al
al
al

al
al
al
al
al
al
al
al
al
al
al
al

21/07/2024
28/07/2024
28/07/2024
28/07/2024
28/07/2024
28/07/2024
21/07/2024
28/07/2024

28/07/2024
28/07/2024
28/07/2024
21/07/2024
21/07/2024
28/07/2024
24/07/2024
28/07/2024
28/07/2024
21/07/2024
28/07/2024
28/07/2024

SEDE SAN PEDRO DE JUJUY, LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN Y DEFENSORIA

DE NARCOMENUDEO
DEFENSORES:

Dr. Augusto Ezequiel Elgoyhen
Dr. Marcelo Adridn Ferreyra

SECRETARIOS:

Dra. Lina Valeria Cortez

Dra. Paola Giselle Rodas

Dr. Nicolas Martin Snopek

Dr. Christian Ariel Humacata
Dra. Carolina del Valle Leiva
Dr. Ernesto Daniel Suarez

ADMINISTRATIVOS:

Sr. Juan Franco Giulietti
Sr. Jorge Facundo Contreras

desde
desde

desde
desde
desde
desde
desde
desde

desde
desde

el
el

el
el
el
el
el
el

el
el

15/07/2024
22/07/2024

15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
22/07/2024
22/07/2024
22/07/2024

15/07/2024
22/07/2024

al
al

al
al
al
al
al
al

al
al

21/07/2024
28/07/2024

21/07/2024
28/07/2024
21/07/2024
28/07/2024
28/07/2024
28/07/2024

28/07/2024
28/07/2024
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ECRETARIA DE APOYO Y CONTROL DE VIGENCIA DE L DERECH HUMAN

Dr. German Ariel Giménez desde el 15/07/2024 al 28/07/2024
Dr. Adolfo G. Riquelme Martinez desde el 15/07/2024 al 21/07/2024
Sr. Nabil Matorras Matuk desde el 22/07/2024 al 28/07/2024
ORGANO PROVINCIAL DE REVISION DE LA LEY DE SALUD MENTAL

Dra. Ana Lia Lambaré desde el 15/07/2024 al 18/07/2024
Dra. Ana Verédnica Curet desde el 15/07/2024 al 24/07/2024
Lic. Marta Silvina Taritolay desde el 15/07/2024 al 28/07/2024
Lic. Carolina Raquel Juarez desde el 15/07/2024 al 21/07/2024
Lic. Patricia Jimena Alba desde el 22/07/2024 al 28/07/2024

CUERPO DE PROFESIONALES DEL MINISTERIO PUBLICO DE LA DEFENSA

MEDICINA:

Dr. Alberto Miguel Buliubasich desde el 15/07/2024 al 28/07/2024
PSICOLOGIA:

Lic. M. del Mar Lépez Calsina desde el 15/07/2024 al 28/07/2024
Lic. Agustina Frias desde el 15/07/2024 al 21/07/2024
Lic. Maria Eugenia Miranda desde el 15/07/2024 al 21/07/2024
Lic. Paula Yanina Bianco desde el 22/07/2024 al 28/07/2024
Lic. Paula Mariana Toffoli desde el 22/07/2024 al 28/07/2024
TRABAJO SOCIAL:

Lic. Natalia F. Colina Marcos desde el 15/07/2024 al 28/07/2024
Lic. Nélida Alejandra Garcia desde el 15/07/2024 al 28/07/2024
Lic. Ethel Rita Cabezas desde el 15/07/2024 al 21/07/2024
Lic. Fernanda Mir desde el 22/07/2024 al 28/07/2024
DEPARTAMENTOQ SISTEMAS

A.S. Federico H. Galan Savio desde el 15/07/2024 al 28/07/2024
Lic. Andrea C. Burgos Iriarte desde el 15/07/2024 al 28/07/2024
Sr. Pablo Ariel Alsina Vargas desde el 15/07/2024 al 28/07/2024
Sr. Benjamin Burgos desde el 15/07/2024 al 28/07/2024
ASUNT INSTITUCIONALE

Dra. Laura del Valle desde el 22/07/2024 al 28/07/2024

INTENDENCIA Y SERVICIOS
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Sr. Matias Daniel Calderari desde el 15/07/2024 al 21/07/2024

Sr. Néstor Alberto Guerrero desde el 15/07/2024 al 28/07/2024
Sr. Gernik Nahuel Amado desde el 15/07/2024 al 21/07/2024
Sr. Ignacio Fernando Baroni desde el 22/07/2024 al 28/07/2024
Sr. Victor Ramén Gutiérrez desde el 22/07/2024 al 28/07/2024
Sra. Beatriz A. Castillo Miranda desde el 15/07/2024 al 21/07/2024
Sra. Miriam Berta Tejerina desde el 15/07/2024 al 21/07/2024
Sra. Yolanda Ester Solis desde el 22/07/2024 al 28/07/2024
Sra. Mabel Bernardina Alejo desde el 22/07/2024 al 28/07/2024
Sra. Micaela Soledad Aima desde el 15/07/2024 al 28/07/2024
Sr. Miguel Angel Saldafio desde el 15/07/2024 al 28/07/2024

Sra. Ana Elizabeth del Carmen Loza desde el 15/07/2024 al 28/07/2024

ARTICULO 2°- DISPONER que todo el personal policial y del servicio
penitenciario que se encuentra adscripto a este Ministerio Publico,
se encuentra habilitado para cumplir en el periodo de feria del 15 al
28 de julio de 2024, debiendo prestar servicio en 1los lugares
habituales. -

ARTICULO 3°- REMITASE copia de la presente a la Suprema Corte de
Justicia y al Ministerio Plblico de 1la Acusacién a 1los efectos
pertinentes. -

ARTICULO 4°- REGISTRESE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE en 1la
pagina web oficial. Cumplido, ARCHIVESE. -

Firmado Digitalmente por Burgos Maria Gabriela

Este documento esta firmado digitalmente conforme Ley N° 25506.
Podra verificar y/o validar la presente firma en
midefensa.mpdpjujuy.gob.ar/pki
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Firmado Digitalmente por Luna Guido Matias

Este documento esta firmado digitalmente conforme Ley N° 25506.
Podra verificar y/o validar la presente firma en
midefensa.mpdpjujuy.gob.ar/pki
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