

### RESOLUCIÓN N° 0122/2024.-

SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 de julio de 2024.-

#### VISTO:

Las disposiciones de la Ley N° 6365/23 y la proximidad del inicio del receso judicial de invierno del año en curso y;

### **CONSIDERANDO:**

Que, corresponde a este Ministerio Público de la Defensa de la Provincia, en ejercicio de sus facultades previstas en la Ley N° 6365/23 "Ley Orgánica del Ministerio Público de la Defensa Provincial", designar los Magistrados, Funcionarios y Empleados de éste organismo que prestarán servicios y actuarán durante el receso judicial, en pos de asegurar la continuidad y eficiencia del servicio, que iniciará el 15 de julio de 2024 y finalizará el 28 de julio del mismo año, cuyo horario de trabajo será de 8:30 a 12:30 horas;

Que, déjase establecido que aquellos funcionarios a quienes les corresponde licencia compensatoria conforme los términos de la Ley 6365, podrán gozarla a partir del primer día luego de concluida la feria judicial de julio/24, siempre que las razones del servicio lo permitan;

Por todo ello y por las facultades conferidas por ley 6365/23;

# LA DEFENSORA GENERAL Y EL DEFENSOR GENERAL ADJUNTO RESUELVEN:

ARTÍCULO 1º - HABILITAR mediante la presente, conforme las fechas que en cada caso corresponden, a los siguientes magistrados, funcionarios y empleados, los cuales tendrán a su cargo la tramitación de aquellos asuntos suscitados durante la Feria Judicial de julio/2024 en todas las dependencias que integran la Defensa Pública Provincial conforme la competencia asignada:

# **DEFENSORÍA GENERAL:**

### **DEFENSORES**

Dra. María Gabriela Burgos	desde el	15/07/2024 al	28/07/2024
Dr. Guido Matías Luna	desde el	15/07/2024 al	28/07/2024

### **AUXILIARES**

Sra. Marta Valeria Núñez	desde el	15/07/2024 al	28/07/2024
Sr. Jorge Alejandro Corbacho	desde el	15/07/2024 al	28/07/2024

### OFICINA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL Y FINANCIERA

C.P.N. Maximiliano Abatedaga	desde el 15/07/2024 al	28/07/2024
C.P.N. M. Julieta Fernández Checa	desde el 15/07/2024 al	28/07/2024
C.P.N. Virginia Soledad Talavera	desde el 15/07/2024 al	21/07/2024
C.P.N. Selva Elisa Gutiérrez	desde el 22/07/2024 al	28/07/2024
Lic. Francisco Carlos Savio	desde el 15/07/2024 al	28/07/2024
Sra. María Cecilia Goyeneche Iguri	desde el 15/07/2024 al	28/07/2024
Sra. Luciana María Fernández	desde el 22/07/2024 al	24/07/2024

### CENTRO JUDICIAL PERICO

# DEFENSORIA ASISTENCIA JURIDO SOCIAL Y DEFENSORIA DE MENORES, INCAPACES Y PERSONAS CON CAPACIDAD RESTRINGIDA

### **DEFENSORES**

Dra.	Analía Correa	desde el	15/07/2024 al	28/07/2024
Dra.	Cecilia Eugenia Miranda Yapura	a desde el	15/07/2024 al	28/07/2024

### **SECRETARIOS**

Dra. Lucía Valeria Hiso	desde el 15/07/2024 al	21/07/2024
Dr. Horacio Gustavo Mamani	desde el 22/07/2024 al	28/07/2024

### PERSONAL DE SERVICIOS

Sr. Eduardo Ubaldo Tolaba desde el 22/07/2024 al 28/07/2024

### CENTRO JUDICIAL SAN PEDRO

# DEFENSORIA ASISTENCIA JURIDO SOCIAL Y DEFENSORIA DE MENORES, INCAPACES Y PERSONAS CON CAPACIDAD RESTRINGIDA

### **DEFENSORES:**

Dra. Vilma Vilca Guitián desde el 15/07/2024 al 28/07/2024

Dr. Héctor Ramón Espeche	desde el 15/07/2024 al	21/07/2024
Dr. Dante Oscar Rivas	desde el 15/07/2024 al	28/07/2024

### **SECRETARIOS:**

Dr. Gonzalo Hernán Mercado desde el 15/07/2024 al 28/07/2024

### **AUXILIARES:**

Sra. Silvia Cristina Valdiviezo	desde el 15/07/2024 al	21/07/2024
Sra. Mariela Soledad Argañaraz	desde el 15/07/2024 al	21/07/2024
Sra. Andrea del Valle Orellana	desde el 22/07/2024 al	28/07/2024

### PERSONAL DE SERVICIOS:

Sra. Gladis Guzmán	desde el 15/07/2024 al	28/07/2024
Sr. Luis Nicolás Cardozo	desde el 15/07/2024 al	28/07/2024

# SEDE LIBERTADOR GENERAL SAN MARTÍN

# DEFENSORIA ASISTENCIA JURIDO SOCIAL Y DEFENSORIA DE MENORES, INCAPACES Y PERSONAS CON CAPACIDAD RESTRINGIDA

### **DEFENSORES:**

Dra. Cristina del Carmen Samán	desde el 22/07/2024 al	28/07/2024
Dra. María Sofía Castro Reyna	desde el 15/07/2024 al	28/07/2024

### **SECRETARIOS:**

Dra.	Yanina Sofía Barros	desde el 1	15/07/2024 al	21/07/2024
Dra.	Yésica Marcela Zamar Herrera	desde el 2	22/07/2024 al	28/07/2024

# SEDE SAN SALVADOR DE JUJUY

# DEFENSORIA DE MENORES, INCAPACES Y PERSONAS CON CAPACIDAD RESTRINGIDA

# **DEFENSORES:**

Dra.	Norma Amalia Jiménez	desde el	15/07/2024 a	al	28/07/2024
Dra.	Luisa del Carmen Burzmiñski	desde el	15/07/2024 a	al	21/07/2024
Dra.	Mariela Inés Meyer	desde el	22/07/2024 a	al	28/07/2024

### **SECRETARIOS:**

Dra.	María Candelaria Cofrancesco	desde el	15/07/2024 al	L 28/07/2024
Dra.	Adriana Leticia Ficoseco	desde el	15/07/2024 al	21/07/2024
Dra.	Andrea Vanesa Iñigo	desde el	22/07/2024 al	L 28/07/2024

### **AUXILIARES:**

Sr.	Facundo Perovic	desde el	15/07/2024 al	28/07/2024
Sra.	Miriam Elisa Carrizo	desde el	15/07/2024 al	28/07/2024
Sra.	Nicole Araceli Velasquez	desde el	15/07/2024 al	21/07/2024
Sra.	Evelin Luz Martínez	desde el	22/07/2024 al	28/07/2024
Sra.	Marta Cristina Monlezun	desde el	22/07/2024 al	28/07/2024

# ASISTENCIA JURIDICO SOCIAL

# **DEFENSORES:**

Dra.	Liliana Fidela Nuin	desde el	15/07/2024 al	28/07/2024
Dra.	Silvia Teresa Maurin	desde el	15/07/2024 al	28/07/2024

### **SECRETARIOS:**

Dra.	María de los Ángeles Arce	desde el	15/07/2024 al	28/07/2024
Dra.	Silvina Mariela Batto	desde el	15/07/2024 al	28/07/2024

### **AUXILIARES:**

Sra.	Hebe Daniela Sánchez	desde el 15/07/202	4 al	28/07/2024
Sra.	Bárbara Úrsula Senes	desde el 15/07/202	4 al	28/07/2024
Sra.	Ester del Valle Loza	desde el 15/07/202	4 al	28/07/2024
Sra.	Silvia Noemí Lamas	desde el 15/07/202	4 al	28/07/2024
Sra.	Mónica Carina Aguilar	desde el 15/07/202	4 al	28/07/2024
Sr.	Julio Martín Baca	desde el 15/07/202	4 al	28/07/2024
Sr.	Ernesto Miguel Nicolás Gamiz	desde el 15/07/202	4 al	28/07/2024

# **FUERO PENAL**

# SEDES SAN SALVADOR DE JUJUY, HUMAHUACA, ALTO COMEDERO, PALPALÁ, PERICO, EL CARMEN Y DEFENSORIA DE MENORES

# **DEFENSORES:**

Dra. María Florencia Quintar	desde el	15/07/2024 al	21/07/2024
Dr. Leandro Esteban Salinas Saguir	desde el	22/07/2024 al	28/07/2024
Dra. Gabriela Sánchez de Bustamante	desde el	15/07/2024 al	21/07/2024
Dr. Roberto Marcelo Savio Cravero	desde el	15/07/2024 al	28/07/2024

# **SECRETARIOS:**

Dra. Selene Rocío Canciani	desde el 15/07/2024 al	21/07/2024
Dra. María Florencia Luna Corzo	desde el 15/07/2024 al	21/07/2024
Dr. Javier Enrique Medrano	desde el 22/07/2024 al	28/07/2024
Dra. Ariana Vannina Venetucci	desde el 22/07/2024 al	28/07/2024

Dr. Ignacio A. del Valle Torena	desde el 15/07/2024 al 21/07/2024	4
Dr. David Aldo Simón Ábalos	desde el 22/07/2024 al 28/07/2024	
Dra. Noelia R. Chauque Aramayo	desde el 15/07/2024 al 28/07/2024	
Dr. José Mateo Montiel	desde el 15/07/2024 al 28/07/2024	
Dr. Agustín Baltazar González	desde el 15/07/2024 al 28/07/2024	
Dr. José Hernán Elías	desde el 15/07/2024 al 28/07/2024	
Dr. Leonardo Javier Araoz	desde el 15/07/2024 al 21/07/2024	
Dra. María Eugenia Soledad Rio	desde el 15/07/2024 al 28/07/2024	
-	, , ,	
AUXILIARES:		
Dr. Juan Pablo Ramírez	desde el 15/07/2024 al 28/07/2024	4
Sr. Martín Sebastián Daje	desde el 22/07/2024 al 28/07/2024	4
Sra. Nadia Mariela Galindez	desde el 15/07/2024 al 28/07/2024	4
Sra. Sandra Beatriz Lazarte	desde el 15/07/2024 al 21/07/2024	4
Sr. Daniel Alejandro Cuva	desde el 15/07/2024 al 21/07/2024	4
Sra. Lorena Noelia Campos	desde el 22/07/2024 al 28/07/2024	4
Dra. María Agustina Sadir	desde el 15/07/2024 al 24/07/2024	4
Sra. María Inés Jerez	desde el 15/07/2024 al 28/07/2024	4
Sra. Liliana Matuk	desde el 15/07/2024 al 28/07/2024	4
Sr. Matías Nicolás Lozano	desde el 15/07/2024 al 21/07/2024	4
Lic. Nicolás Antonio Daje	desde el 22/07/2024 al 28/07/2024	4
Dra. Antonella Isabel Acuña	desde el 22/07/2024 al 28/07/2024	
CEDE CAN DEDDO DE JUNIO LEDEDEAD	OR SEVERAL CAN MARTIN V REFENCART	_
SEDE SAN PEDRO DE JUJUY, LIBERTAD DE NARCOMENUDEO	JR GENERAL SAN MARIIN Y DEFENSORIA	<u>A</u>
PE IN III CONTROL OF THE PERSON OF THE PERSO		
DEFENSORES:		
Dr. Augusto Ezequiel Elgoyhen	desde el 15/07/2024 al 21/07/2024	4
Dr. Marcelo Adrián Ferreyra	desde el 22/07/2024 al 28/07/2024	
SECRETARIOS:		
Dra. Lina Valeria Cortez	desde el 15/07/2024 al 21/07/2024	4
Dra. Paola Giselle Rodas	desde el 15/07/2024 al 28/07/2024	4
Dr. Nicolás Martín Snopek	desde el 15/07/2024 al 21/07/2024	4
Dr. Christian Ariel Humacata	desde el 22/07/2024 al 28/07/2024	4
Dra. Carolina del Valle Leiva	desde el 22/07/2024 al 28/07/2024	4
Dr. Ernesto Daniel Suarez		1
	desde el 22/07/2024 al 28/07/2024	4
ADMINISTRATIVOS:	desde el 22/07/2024 al 28/07/2024	4
ADMINISTRATIVOS:  Sr. Juan Franco Giulietti Sr. Jorge Facundo Contreras	desde el 22/07/2024 al 28/07/2024 desde el 15/07/2024 al 28/07/2024 desde el 22/07/2024 al 28/07/2024	4

# SECRETARIA DE APOYO Y CONTROL DE VIGENCIA DE LOS DERECHOS HUMANOS

Dr.	Germán Ariel Giménez	desde el	15/07/2024 al	28/07/2024
Dr.	Adolfo G. Riquelme Martínez	desde el	15/07/2024 al	21/07/2024
Sr.	Nabil Matorras Matuk	desde el	22/07/2024 al	28/07/2024

# ORGANO PROVINCIAL DE REVISIÓN DE LA LEY DE SALUD MENTAL

Dra.	Ana Lía Lambaré	desde e	l 15/07/2024 a	al 18/07/2024
Dra.	Ana Verónica Curet	desde e	l 15/07/2024 a	al 24/07/2024
Lic.	Marta Silvina Taritolay	desde e	l 15/07/2024 a	al 28/07/2024
Lic.	Carolina Raquel Juarez	desde e	l 15/07/2024 a	al 21/07/2024
Lic.	Patricia Jimena Alba	desde e	l 22/07/2024 a	al 28/07/2024

# CUERPO DE PROFESIONALES DEL MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA

### **MEDICINA:**

Dr. Alberto Miguel Buliubasich	desde el 15/07/2024	al 28/07/2024
--------------------------------	---------------------	---------------

# PSICOLOGÍA:

Lic.	M. del Mar López Calsina	desde el 15/07/2024 al	28/07/2024
Lic.	Agustina Frías	desde el 15/07/2024 al	21/07/2024
Lic.	María Eugenia Miranda	desde el 15/07/2024 al	21/07/2024
Lic.	Paula Yanina Bianco	desde el 22/07/2024 al	28/07/2024
Lic.	Paula Mariana Toffoli	desde el 22/07/2024 al	28/07/2024

### TRABAJO SOCIAL:

Lic.	Natalia F. Colina Marcos	desde el	15/07/2024 al	28/07/2024
Lic.	Nélida Alejandra García	desde el	15/07/2024 al	28/07/2024
Lic.	Ethel Rita Cabezas	desde el	15/07/2024 al	21/07/2024
Lic.	Fernanda Mir	desde el	22/07/2024 al	28/07/2024

### **DEPARTAMENTO SISTEMAS**

A.S. Federico H. Galán Savio	desde el 15/07/2024 al	28/07/2024
Lic. Andrea C. Burgos Iriarte	desde el 15/07/2024 al	28/07/2024
Sr. Pablo Ariel Alsina Vargas	desde el 15/07/2024 al	28/07/2024
Sr. Benjamín Burgos	desde el 15/07/2024 al	28/07/2024

# **ASUNTOS INSTITUCIONALES**

Dra. Laura del Valle desde el 22/07/2024 al 28/07/2024

### **INTENDENCIA Y SERVICIOS**

Sr. Matías Daniel Calderari desde el 15/07/2024 al 21/07/2024 Sr. Néstor Alberto Guerrero desde el 15/07/2024 al 28/07/2024 Sr. Gernik Nahuel Amado desde el 15/07/2024 al 21/07/2024 Sr. Ignacio Fernando Baroni desde el 22/07/2024 al 28/07/2024 Sr. Víctor Ramón Gutiérrez desde el 22/07/2024 al 28/07/2024 Sra. Beatriz A. Castillo Miranda desde el 15/07/2024 al 21/07/2024 Sra. Miriam Berta Tejerina desde el 15/07/2024 al 21/07/2024 Sra. Yolanda Ester Solís desde el 22/07/2024 al 28/07/2024 Sra. Mabel Bernardina Alejo desde el 22/07/2024 al 28/07/2024 Sra, Micaela Soledad Aima desde el 15/07/2024 al 28/07/2024 Sr. Miguel Ángel Saldaño desde el 15/07/2024 al 28/07/2024 Sra. Ana Elizabeth del Carmen Loza desde el 15/07/2024 al 28/07/2024

**ARTÍCULO 2°- DISPONER** que todo el personal policial y del servicio penitenciario que se encuentra adscripto a este Ministerio Público, se encuentra habilitado para cumplir en el período de feria del 15 al 28 de julio de 2024, debiendo prestar servicio en los lugares habituales.

**ARTÍCULO 3°- REMÍTASE** copia de la presente a la Suprema Corte de Justicia y al Ministerio Público de la Acusación a los efectos pertinentes. -

ARTÍCULO 4°- REGÍSTRESE, NOTÍFIQUESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE en la página web oficial. Cumplido, ARCHÍVESE. -

Firmado Digitalmente por Burgos Maria Gabriela Este documento esta firmado digitalmente conforme Ley N° 25506. Podra verificar y/o validar la presente firma en midefensa.mpdpjujuy.gob.ar/pki



Firmado Digitalmente por Luna Guido Matias Este documento esta firmado digitalmente conforme Ley N° 25506 Podra verificar y/o validar la presente firma en midefensa.mpdpjujuy.gob.ar/pki

